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REPUBLIKA KODSOVA

Komuna e Dragushit

Opstine brag;ﬁ .
Wr. Rrwéw B QéOZ-B &
OO L KONTRATE
Dragash ~Rengas

Date: 02.11.2023.

Numri i kontratés:1; 621-23-9923-5-2-1/C828
KUVENDIT KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Multi Business Group SH.P.K., Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizren, PRIZREN, (ne vazhdim
“Kontraktuesi”™), ne anén tjelér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*103=Ndrigimi publik rruga Pllavé deri té kthesa La Ruota né fshatin Pllave -K.K.
Dragash me numér identifikues: 621-23-9923-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-103-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés Eshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: « NDRICIMI PUBLIK
RRUGA PLLAV DERI TE KTHESA LAROTA NE FSHATIN PLLAVE P1-P23, L-531.76m ssi dhe
clemente tjera (€ specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

| *103=Ndrigimi publik rruga Pllavé deri t¢é kthesa La Ruota né fshatin Pllave
— K.K. Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 8,365.28 €; ( tete mij ¢ tregind e gjashtedhjete ¢ pese Euro e njezel e tele
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

{Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité (jetér ¢ dosjes sé tenderit).

u lutemi referojuni kétij numin (& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedural dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kan¢ (& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté ké& né
komunikatén ¢ (ij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit € komunikatés s€ tij. N¢ (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ éshté¢ e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /02) ZQ/');) 2,
Pozita: wgpmkurimil

Nénshkrﬁ \ % L C(k/)//] ,

Data: 02.11.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

|

Emri: Multi Business Group |
SH.P.K., Rr. Mazllun !
Kastrati, Tranzit-Prizren, |
PRIZREN i

Nénshkrimi:

1
Data: 102.1072023.

Pozita: :Dﬂ" l-_e_v ,
| —

Vula:

2 3 ) = . . m
= Gijuha do (8 jeté gjuha e shirylézuar nga




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9923.5.2-1/C8§28

Neni 1 Pérkufizimet

LI “Kontratg" do & thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit., si¢ éshté
shéénuar ng formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét. duke Pérlshirg (& gjitha shiojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (¢,

1.2 “Pung” konsiderohen (& gjitha ato puné 1§ cilat jang objekl i kontratés dhe (& cilal Autoriteti Kontraklues
kérkon q€ 1€ kryhen nga kontrakiuesi, qofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tera apo pieseé @ tyre.

.3 “Kontrakiuesi” Eshig operatori ekonomik (apo grupi i operatorive ckonomik), i caktuar ng formularin ¢
kontratés, 1 cili (1€ cilét) éshié palé né kontraté dhe Sshis i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

i.4 “Menaxheri i Projektit” €shié njeriu i caktuar ng kushlel ¢ vecanta 16 kontralis ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shii pérgiegjés pér mbikiqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pir L&

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoriletit Kontrakiues,

E5"Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma q¢ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do 18 thoté e téré makincria perfshité edhe atg pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mictet
Licra gié nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara qé duhel I béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” ntnkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaklvara.

1.9 "KPK” do (& Lhoté Kushtel ¢ Pérgiithshime 18 Kontratés.
LI “KVK” do & thoté Kushtel e Veganta 1& Kontratés.

Nent 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili 8shid ligji g2 i pércakton 18 gjitha ¢ishtjel q& nuk jané & mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndtrmjet paléve hartohen né gjubén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet@ valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 6 cilés Kontrakluesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé 66 saj e njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta translerojs
konlratén ose nje pjesé & saj, ose ndonji pérlitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né [avor t& bankieréve (& Kontrakluesit, (& shumave g duhet t& paguhen ose gt
do t& bithen borxh sipas kontratés; ose

b) n rast 1& dhénies s¢ (& drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve & KontrakLuesit per 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person Letér i detyroar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do 4a lirojié Kontraklucsin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & lashmé 8shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartor,

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave (& kontratés duhet 18 plotésojné kriteret ¢ pérshtaishmérist g2 zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi biéhel né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion Letér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata éshigé valide vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi in heson
realizimin e njé pjese (& kontralés st tij nj& pale t& trelé.

4.2 Elementel ¢ kontatés gé do (& nénkontraklohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i bihen & ditura
Autoriletit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit ¢ kontratds, Kontrakiuesi duhet te njoltaj me shkrim Autoritetin Kontraklues, Autorileti
kontraktues do ta Iajmirajé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg punc aga marrja ¢ njollimit, duke
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohel autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakuesit ¢ propozuar duhet te psrmbushin kifrkesat ¢
pérshiatshmériss.

4.3 Autoriteti kontrakwes nuk njch lidhje kontraktore ndirmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjihaté mund (¢
siguroj, ku ¢ konsideron si (8 nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegies pér akiel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiucsve t& vel si dhe (&
agjeniéve ose 1& punésuarve, né t8 njéjlén ményré si po € ishin akie, gabime osc neglizhence e Kontraktugsit,
agjentéve 8 tj ose punéloréve 1§ tij. Aprovimi i nénkontraklimit ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e (if sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim (8 vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e ejkalon
al 1& periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakluesi,
Kontraktuesi duhet g, ng ¢larédo momenti pas skadimit 1 periudhés s& garancisé, U1 transferojé menjéheré Le
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoriletil kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 8 tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nemi 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1& skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve (jera & kontrates. Kontrakiuesi mund & blejé kopje tjera @ kélyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& nc dispozicion. Pas léshimit 1 certifikalés
pérlundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontrakiues 18 gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pirveg nése Eshig e nevajshme pér géllime (& kontralds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktucs nuk duhet 1& pérdoren as nuk dubet ’i kemunikohen njg pale (€ teté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 18 autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteli kontrakiues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontrakiuesit urdhra administrative ¢ inkorporojni ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qi jang @ ncvajshme pér ekzekulim @ miré 8 kontralés dhe pér
kompensim démi nga ndonjié defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.F Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ni pérputhje me ccuring e punimeve, do 4 Jjap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave (& pércaktuara ni kéto Kushte
& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shivytézimit, duhet t& mirémbajc ¢do objekl # vendosur né dispozicion & tij né gjendje
& mirg, dhe duhel. nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kihej ale né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

0.3 Kontraktuesi nuk do & ket & drejté 1@ ndonjé pagese pér pérmirésimet gi rezaltojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén c tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve & ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndilunén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.

8]




7.2 NE bazé & dispozitave té ligieve dbe rregulloreve mbi punén, Auteriteti Kontraktues do & bgji & gjitha
pérpickjet e nevojshme pér (€ Ichiésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér (& gjitha vizat dhe Igjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit. pér personclin, shérbimet ¢ t¢ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoritcti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér Familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q@ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontraiés, ai. duke
iu ckspozuar dénimil pér shkeljc (& kontraés, do ta njoltojé autoritetin kontraktucs pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 8 pezullohet pir
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhct 'i respektojé dhe (& veprojé sipas 16 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe de € sigurojé q@ personeli 1 tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorél vendord 18 tj
giithashtu i respekiojné dhe té veprojné sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe kKonfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit @ kontratés, ai nuk do
té publikojE ose shpalosit asnjé detaj 1& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues.

8.4 Nesc Kontraktuesi ésht¢ grup, pirbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim (&
Autoriletit kontraktucs.

8.5 Kontrakluesi do (€ siguroj se puntil do & [illojné dhe & pérfundojné brenda afalit 1@ caktuar réné dakord ng
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q& 1€ gfitha puniL q& aifajo do té bgji, si dhe riparimin ¢ defekleve gjaté realizimit
1& punimeve do (€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoji gé
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do L& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilisist profesionale (&
punonjésve q¢ jané pérdorar pér realizimin e punéve 1& kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjeheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. o qolté se pér kryerjen e punéve pajisjel ¢ rénda si: ekskavatord i lojeve t8 ndryshme, vinga.
kamion€ 1€ Hojeve t& ndryshme, skela € larta, efj do (& pérdoren dhe
b. né ményré g€ 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 16 gjitha akliviteteve né vend punim,

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi dubet (& punisoj persenel kyg dhe & pérdor pajisje 1@ identifikuara né tender ¢ 1if, pér 1& kryer
punt ose personcl tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projeklit do (& aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar 18 personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé L& miré sc ato 18 propoezuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

[0.1 Kontraktuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, lurnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 18 ploté dhe (& mire (8 kontratds. Shuma e siguris€ do & saki@sohet ng KVK. Siguria ¢
chkzekutimit do (€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér clarédo humbjeje q& &shié pasojé ¢
mosekzekutimit (& ploté dhe (i duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

102 Sigurimi do (€ vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit 168 Cenilikat@s sé Pranimit e Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimil (€ kontraiés do ¢ jeté né formén e dhéné né pjesén [V & kontralds.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa 1& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 18 Defckicve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démitimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés st afér,

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese
1¢ defckteve né shumat e pércaktuara né KVEK pér ngjarjet ¢ méposhime 18 cilat jan pér shkak 18 rrezigeve @
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démlim i Pajisjeve:

(¢) humbje osc démiim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démiim osc vdekje ¢ personclit Le tij.

11.3 Kontraktvesi brenda I3 ditéve pas nénshkrimil (& kontrads dubet i digrgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim i ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguraar humbjen apo
diémel e piisuara,

F1.4 NE gofi€ sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 111§ atéherd kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitelet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE qoflé se ekzislojné arsye 1& mjaltueshme dhe bindése pér zgjaljen ¢ alatit (& ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojiéé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkehet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do Li
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akuvitet & specifikuar,

122 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kihejg prapé Menaxherit t6
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né K VI,

123 Pir ¢do pak€nagési apo mosmarréveshje né lidlje me mexdifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit 18 tilké, duke pirfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogélof ose 1¢
reis detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontrakivara, si dhe ¢do medifikim 8 périshirg né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shitesé peér kontraktuesin, nise kjo ka ndodbur si pasojé ¢
neglizhencs s& kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

i3.1 Kontraktuesi do té keté ¢ drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk Gshie i
pérlshirg nt zbatimin ¢ kontratés, me pérjasitim 1§ personave t# autorizuar nga Auloritei Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishic gjaté gjithis periudhiés sé ckzekutimit dhe do & jels
pérgjegjés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve (& 1ij, agjenléve e Autoritelit Kontraklues
dhe palGve 18 treta. pér 1E parandaluar ¢do humbje osc aksident i ¢ili mund 1& rezultojé nga kryerja e pungéve.

13.3 Kontraktuesi do (¢ marré 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e lij dhe me shpenzimet e j,
ptr (& siguruar g€ sirukturat dhe insialimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do @ jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet c tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose qé me arsye mund 1& kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengojné tralikun ng,
lidhjel e komunikimit (& tilla si rrugst, hekurudhal, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do & maré
parasysh kufizimet ne pesh@ kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo masé e vegant& (& cilin Kontrakluesi ¢ konsideron t€ nevojshme, ose éshté k&rkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim t&€ mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime 1@
Kontraktuesit, pa matrre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftoji
Autoritclin kontraktues pér glarédo masa 1€ veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit le shkaktoara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (8 jelé né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.} Kontrakiuesi Eshté pergjegjés pér & giitha tatimel dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

i5.2T¢ gjitha 1atimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

£5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit (& virtetimit (&
pérfundimit #& punive.

15.4 Menaxheri i Projektil nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit (& kontrakiuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gend né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Punét né mes 18 Datés s& fllimit dhe
né [und 1€ periudhés sé Korrigjimit (& Defekieve do (& rregullobet nga Kontraktuesi n& koston e Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimel ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda alatil kohor & specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (i
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit @&
Projektit, dhe de (€ plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specilikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje & periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé Lij vonohet.
ose pritet se do (& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a). Autoriteti kontrakiues ka déshiuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontralés:
b) Forca madhore (8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesié, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q€llim 18 béji kirkesé pir zgjatje 8 periudhiés s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije jetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues © dhina gjithépérfshirése ashtu qé 1& mund & kontrollohet
kirkesa.

8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesil k8t& zgjatje 1€ periudhis sé realizimit nése mund & arsyetohel, ose né minyré prospektive ose
retrospeklive, ose La informojé Kontraktuesin g@ nuk i 8shié dhénd e drejla pér Zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démel e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cokur ng KVK
per ¢do die€ g& Data ¢ Pérfundimit £shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma (otale ¢ démeve (&
tikuiduara nuk dubet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVE. Autorileti Kontrakiues mund t& zbres démet ¢
fikuiduara nga pagesat piér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (@ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktucsit.

£9.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar € drejlén ¢ vierés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundel, pasi la
njoltojé Kontrakiuesin:




(a) kenliskojt garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj€ né njé kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje 18 pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve
& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanal e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratal e hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punis sé bérg dhe Turnizimel e dorézuara
dhe 1€ perdorura. & afia pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe ¢ réndésishme né Hogariijen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

2012 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& aénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruben nga Kontraktuesi osc pérfagésuesi i (ij. Nése Kontraktuesi refozon, ai do &
komunikojé piképamjet e (i ndaj Autoritelit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng @ cilén jang
regjistruar t¢ dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe té nénshkruajé ose & paragjesé
piképamict e tij brenda periudhis sé lejuar, do @ konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, € b&jE osc 1& marr njg kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron & nevojshme pir informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

2E.1 Punét, komponentét dhe materialet do (@ jend né pérputhje me specifikimet, vizatimel. sondazhet. madelet,
mostrat, struktural dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion (& Autoritetic kontraktues pir
gétlime identifikimi gjaté githé periudhiss sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt i njé kérkese 1 dérguar nga Kontraklucsi tek
Autoriteti Kontraktucs. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohel pranimi i till¢, sipas rastit. Komponent&ét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhel 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kg pranim para se 18 inkorporohen nié pune.

21.3 Edhe nésc jang pranvar teknikisht materialet apo artikujt gé do 18 pérfshiben né pune ose né prodhimin e
kompeneniéve. ato mund (€ refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjdheri nga Kontrakluesi nisse ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (1 jepet mundésia 1 riparojé dhe L
permirfsojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pir
inkorporim né pune velém nése jant riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Meraxherin ¢ Projekti™. 48 cekur né KVK. i cili do @ jeld pérgjegits
ptr mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t8 punive gjaté 1818 kohds, duke fitluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1 defekteve dhe pér raporlim tek Autariteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes &shté (8 kontrollojé cilésing ¢ punive dhe cilésing ¢ materialeve 1 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do (& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dortzohen né kohd né vend pér 4 lejuar
autoritetit kontraklues ge € vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve., Kontraktvesi konsiderohet
s¢ ka vlersuar plolésisht vishtirésité q& mund (9 hasé né k&g aspekl, dhe nuk do G lejohet g8 & paragesé
ndonjé arsyc pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do (€ ket€ 1€ drejlE, osc nga velé ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, mast
dhe testojé komponentét. materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrallojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit ¢ glarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér olrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
(& pércaklojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilising dhe sasing e kisrkuar, Kjo do 18 bishet nit
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1&
specifikohet né& kontraté.

22.5 Nése komponentél dhe malerialet i kang kaluar testel, Autoriteli kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do te miralofé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kite.

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajloben pér rezaltatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjel ¢ (ij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tllE. Autoriteti
kontraktucs ose Kontraktuesi mund té krkojné gé kito teste t& pérsériten né njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérken, nga njé ekspert qe zgjidhet me pislgimin ¢ pérbashkit, Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritelit kontraktues i cili do t'1 komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatel ¢ ri-testimit do 1 Jjen€ pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ (& cilit
déshmohel se 8shié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojit Menaxherin ¢ Projektit, né qolté se véren ndonjé gabim apo
léshim nié skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specifikim tekaik, aifajo do Ui evito] menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale 1¢ punive jané bere e nevojshme pér shkak te
gabimeve (¢ tilla ose le pérjashtimeve e cilat substancialisht ndikojné nc ¢mimin ¢ kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit n¢ bashkpunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ bghen né& Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pir zhritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjcs. Autoritedi Kontraktues duhet t paguaj
Kontrakluesilt shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nésc Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet inleres pér pagest me vonesé ni pagesin e ardhshme.
Interesi do (€ Hogarktet nga data nis 1€ cilén pagesa duhet (8 ishte bird, deri né datén kur pagesa Eshié béré me vonesid, ¢
rregullvar sipas bankave vendase pér kredi né sckiorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1& cilat nuk Sshig dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguben nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe crimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesal qc duhet te béhen sipas Faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare (&
dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, qé i
bashkingfitel kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndérlim. instalim. lestim, dhe punén c
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérderet pér (& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 18 paguhel pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punit ¢
krycra nga ana ¢ Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sié
aktiviteteve né bazé @ (& cilave Kontraktuesi do 18 paguhel. Nigse pagesa ptr Materiale né vend punim do (&
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpéradarjen ¢ Malesfaleve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Akdivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do 18 bEjE pagest paradhénie Kontraktuesit & shumave 16 péreakiuara né KVK nga data ¢
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i nj¢ Garancion! t8 Pakushtézuar Bankar né njé formé @




pranucshme pir Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valulé (& barabang me parapagim. Garancia do 18 mbetet né lugi der
s (€ bEhel pagesa e parg, por shuma ¢ garancis€ duhet (8 reduklohel né ményré progresive nga shuma gé& pagubet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet ¢ ljera & nevojshme
posag@risht pér keyerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubet (€ déshmoj se pagesa paradhénic 8shié pérdorur né kEE ményré me
(urnizim & kopjeve 1& faturave osc dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin e Projektit.

206.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orartt 1€ pérgindjeve 1& pérfunduar 18 Punéve né bazg 16 pagesis,

Neni 27 Mhbajtja e Parasgé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar né KVK, do & adalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim ¢ (68 &
Punéve. Kjo shume nc asnjé rast nuk de te tejkaloj 10% c vierds lotale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund 1€ zEvendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

+27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaraiés s¢
Hogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagesiis

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& projektit raportel mujore (& gmimeve & vierésuara (& punéve &
ptrfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktucsit pér (& vérteluar cilésing e punés dhe
vérteton shumén ¢ duhet £'1 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do {& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

@) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ ¢shié pérfunduar: osc

b} N& rast 1€ kontralés paushallé, viera ¢ punts s@ ckzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve @
pirfunduara né Pérshkrimin c Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérlshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérlundimtare

29.1 KontrakLuesi jo mi voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés parfundimiare té pranimit. do (& dorézojé tek
Menaxheri 1 Projeklit njié draft e dekiaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése (& tregojni
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né minyré qé Menaxheri i Projektt & pérgats
deklaraign c Hogarisé pérflundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaralés se llogarisé périundimtare dhe & gjithé informacionit 1&
krkuar n¢ ményrd (& arsyeshme pér verilikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhel ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auloriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Konlrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontrakiues. si¢ mund 1 jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do (8 léshoje e autorileti kontrakiues ose e pérlaqésucsi i 10j 1 autorizuar, dhe te
Konisakiuest. deklaratén e logarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né baze (¢ kontratés. Autoriteli kontraktues osc pérlagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sé plot@ dhe pérfundimiar &
pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nje kopje t& nénshkroar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 50 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoritcti Kontrakiues nuk Icjon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikvar né
KVK.

{b) Mcnaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohel apo nuk i jep skical

© (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimetl e duhura pér kryerjen e pungve (8 kontraktuara ng alatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri § Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé tesiet né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zhulohel se nuk ka pasur defekt.

«{d) Kontrakluesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auteriteli Kontraklues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

{¢) Parapagimi vonohel.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushie (&
konlratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve € punéve (& kontrakiuara & cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1& joprofesionalizmil (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh. atéheré Cmimi | Kontratés do & rregullohet po ashuy,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

1.1 Verilikimi i punéve nga Autorileli Kontraktues me qiéllim (@ praninit & pérkohshém osc linal do (&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktvesit nuk do (¢ jeté pengesé pér verilikimin me kusht gé
Kontrakiuesi te jele informuar prej (& pakién 30 ditéve para daiés sé verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun@l nuk do & pranohen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
L& tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojnt kushtet ¢ kontratts, duhel, nése kiirkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit
& duhur ng shpenzime t¢ Kontrakiuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur t¢ keng katuar né ményré 1& kénagshme testet
pér pranint dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikejé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit @&
pérkohshem jo mé herét se 15 dite para s¢ punét. sipas mendimit te Kontraklucsit, tc jene € gatshime pér pranim
1& pérkahshém. Autoritet kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certilikatén e pranimit (& pérkohshém me nj kopje pér Autoritetin kontraktues
- duke théng, nése kjo dshié ¢ pérshiatshme, rezerval e G, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim &
- pérkohshém; ose
b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné wsyel e tif dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
© mendimil t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér a leshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1§ léshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém osc (& refuzaoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit @
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukeurat ¢ pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin e konlratés, Al giithashiu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bigjé ndonjé ndryshim 1 giendjes s& vendit (& pranimit si¢ kirkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do (€ jelé pérgegiés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund 18 shfagen apo shfagen gjalé perindhiés se delekteve dhe (e cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materfaleve (& démluara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kentraktuesit; dhe / osc
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt 8 jetéd ¢ mundur.
Periudba mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do ie filloj nga data kur
zEvendEsimi ose rinovimi @shté béré pér kénagésing e mbikiqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim &
piesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohel velm pér até pjesé (6 punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nttse shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhis sé pérmendue, autoriteti kontraktucs ose
menaxheri @ projektit do ta njollojné Kontraktuesin. Nise Kontrakiuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércakiuar n& njoftim, autoriteli kontrakives mund té:

a) & krycjé veld pune, ose (& punésojé diké (etér pir kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1é cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé & mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga 16 dy, ose

b) 18 ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré osc, pasi Eshté arritur, nuk 8shig né
giendje q& (& marré masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt g 1@
Jjeté e mundur Kontraktuesin piér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegiesist se defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defektcve do 18 fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastel kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéhert kur (& jené zgjidhur @ giitha delektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur
datén n¢ & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ ij sipas kontratés dhe ng ményré L& tillé qié autoriteti
kontraktues & jelé i kinaqur. Certifikata pérfundimtare € pranimit do & léshohet nga autorileti kontraktues
brenda 30 digsh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjcheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré 18 Glé g jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do ¢ konsiderohen sc jang realizuar plotésisht derisa té Jelé nénshkruar certifikata pérfundimeare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraklues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pévfundimiare, Kontrakiuesi dhe aatoriteti kontraktues do (&
mbeten 1€ detyruar pér plot@simin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para leshimit @ cenifikatis
perfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kané mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
périundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
e kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e koniratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nigse nuk arrin 1& shiyejis ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat@s, pala ¢ démiuar do 18 ket (& drejté pér kitto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

30.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mond 18 Jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a)  déme (¢ pérgjithshme:; ose
by déme 8 likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g€ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né k&8 nen do
1& zbatohen duke u zbritwr nga shumat gé duhet Ui paguhen Kontrakluesit, nga depozila, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala (jelér shkakton njé
shkelje themelore L& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk do (¢ kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprent punén pée 15 dié rresht pa gené e pérlshiré kjo ndérprerje n& programin ¢
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 18 projekit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak té kontraktuesit pér kosto 8 vonests;

¢.  Auloriteli Kontrakiues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né fikuidim (etér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérielvar nga Mcnaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatiis s¢ Menaxherit 1& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve 8shé shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (@& pércakiuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

(. Kontraktuesi vonehet né pgrmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste (& jera nga alo & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképulje (€ kontratis.

374 Nesc pér shkak @ [ajit (& palés s& wrelé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve € kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakluesi do 1¢ pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g @shié e mundur. Menaxheri i Projektit do (& bije
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga koniraktuesi (¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé n¢ njé gjendje 1€ mirg, Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri ni
momentin ¢ marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qol1é se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do & ndérpres punén menjiheré, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né grregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, @rmeti. zjarret, virshimet, epidemité etj ¢ shkakivar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paltve
kontraktiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashii kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
puncmarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, pundmarrési sa mé shpejté gt
gshté e mundur duhel Ui sigurojé punédhinisit njé deklaraté me shkrim me té dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
NE KEIE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité ¢ kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisg
objeklive sé pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjaz pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluars, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve tcknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimel tera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pes@mbédhjelé 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet i vlerésojé 18 gjitha
punét e périunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin.

iv. Alali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund 8 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezulfimit.
V. NE qofi€ se kontrakiuesi pér njé kohe 18 gjaté eshié béré i pa allé. pér shkak & Forcis Madhore,

pér Ui krycr obligimet dhe pirgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e konlralés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis
£

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale (& kontratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pErpilojé shkresén mbi vierésimin e punts sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
logaritur ato me minus pagesal né avans qié jané marré para datés s& léshimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar (& punéve 1€ pakryera, sig £shié cekur né KVK. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do 1@
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontrakiues (ejkalon ndonjé pagesé si horxh ndaj
kontrakiuvesit, diferenca do 1& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (¢ interesit (& Autoritelit Kontraktucs ose shkeljes materinle bazié (8
kontraiés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& 18shoj njé certilikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré. materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesil pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén ¢ certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohstime, dhe Punét do
& konsiderohen @ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 N& qolté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjelér jashig
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1& vérteto kété. Kontrakiucsi
do 1& siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt q& &shié ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do (& pagubet pér punét e kryera para pranimil L& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
GshlE arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palél do i bEjné (€ gjitha pérpjekjet pér @ zgjidhur ng ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se 8shié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (¢ dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do e { prgjigjel kirkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkests. Perindha maksimale & jepet pér
arritjen ¢ kitsaj zgjidhjeje do t8 jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckia pér & arritur zgjidhje
migtsore déshtan ase nése Pala déshton (& pérgjigjet me koht ndaj kérkesave per zgjidhje, (& dyja palél do &
Jené 1€ fira & vazhdojné né fazin ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes si mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh 18 pérpigen
& pajtohen pérmes institucionil 1& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arvihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajlimit, sccila palé do @ kel (& drejté t8 vazhdojé né lazén ¢ ardhshme @ procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.] Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, giykata
apo arbitrimi.




PIESA HI EKONTRATES kushtet ¢ veganla

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato & KPK.

TUdhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet
pérkarése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g jan€ né fugi do & zbatohen pér 1€ gjitha
céshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontraiés.
Juridiksioni do (€ jel& gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji 1 zbalucshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeié gjuhét né pérdorim zyrtaré

1.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit Eshié [shéno shumén e sigurisé

Siguria ¢ ckzekutimit N .
Siguria ¢ ckzckutis s& ekzekutimit]

< brdieaivsi; dhe | 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
Ty rergjesitsta e (a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i e i o .
Ko‘l Ak LICSi Matenaleve [shéno shumat):
ronlraktuesit (b  humbije osc démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nié lidhje me
Kontratén fshéno shmat]
(d}  démlim personal ose vdekje:
(i) & punitoréve & Kontrakluesit: [shéno shumat]
(ii) 1& personave (& Geré: [shéno shumat]
Programi 12,1 I - "
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar 8shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i puniéve 171
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit t&
. kontratés (Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
o konsultim me menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit
t€ kontratés 30 dité kalendarike, pas nénshkrimit t&
kontratés, ose deri me date 04.12.2023.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té& ¢cmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t¢ mbahét nga ana ¢
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasis& s& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé& jané 18ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrarit Kryesor

testimi




Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 18 punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagijer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigi

Menagjer mbikagyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Kujtim Suka

Pagesa

Pagesa do t8 realizohet pas pérfundimit te punimeve,ié
percjellur me raport nga ana e menaxherit te projektit
dhe me raport nga ana e komisionit te pranimit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit Eshté: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajyja & Parast 271 Shuma e parave 1€ mbajtura Eshté: E vlerds sé kontratis.
Shkaget ] pér | 30.1 Data e posedimit 1€ vend punimit do € jelé [shéno numrin] dité
kompensim N P .
pas nénshkrimit (€ kontratis,
ch"g‘_'fﬁ]lcsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
CleRte data e pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njg¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.
Pagesa pas shkiéputjcs 3.1 Pérgindjia gé do & zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk
st kontratis jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
S 43,1 do mosmarréveshje ndérmjst paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhia e até ekzekutimit s& késai k L
mosmarréveshjcve gjaté e zel utlm_l‘t sé& késaj ontrate" dhe se n}lk éshté e
- mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me proceduré

giyqésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingé -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosovaé,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund i& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombé&tare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

g%




I NDRICIMI PUBLIK RRUGA PLLAV DERT FiZ KTHESA LAROTA NE FSUATIN PLLAVE P1-P231-531.76m
Nr, PUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasin Crfemi Giithizxe] (¢.)
N, Persitkrinti | puneve dhe materinleve | Himctese Ssin crmig st |
— 1
A |Puned bergaititore S
) Muolsilizimi § aderremartjes per fillimin o Munimeve ne projlet. N
: vioim Le Hloparitet kasto o pur.piiimil ¢ |1|.'n!il dhe |1m.;1|‘(1mil punuc'.'f si - 53170 | sl
he e pjithe kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe staiit
e,
jithéseft : ALTO O] 1
Tosd APunét o Nelrivint
S Fwmizmi dhe shitrirga e kabin fersheld NYY/ AXLEmm* (P10 Ajrore m' 53170 200 Lonsszof v
o I |!rf.||ni dhe montimi § shuenpueseve (Ajrore shiylla metalioe ! 4x 16 cope Y 500 o0
I .
2 IEa i e aentimin llemave ATCu per Tidhjen o drtvae copit 14 .00 A200 4 b
' cupe i 10,00 Hang ] 4
Faraizmi, montimi | rrathevejunazave} pershiylie .
mj-'lu iz me kabéil 2% 1, 5n0n” pir lidhjen ¢ dritis in' 248.00 100 ZAHO0 ¢ e
Hapia e kanalit, furnizimi me kaheli NYY/4X25mm*(Pron) per
" rnizim Fv DN n.w mfllL-,-;ifllus;tl.ut.- S0m, betonimi i.:.w..:nwul:il N kemgpler : L0000 L0000 ©
fenvmzanit dhe mbylljs ¢ kanalit daleo parapare dhe pastrinen ¢ lerenit
" ien vsia dhe montin i Kyadeiy gendrar pér furnizonin ¢ ndrigimit '
publile, me pjesen o it shiesd npa jasht pér leximin o
nichsurinpiesen e wbrazur reverve L& mbrojtur ¢ Bekarpivnar me dim
2090330 ),
-Njehenore elekirilee dxdansoly 1
- Nderprores AS-/a 1
Trmslormatore frymore f5 A o
- Miloronderprese /A !
< Portlampe 1527 1
SPog Hurashent 1x 1w me haze 1
SMise 0G 1o A 1
ar VoltmelérVin 500 v i tope ! 75000 75000 ¢
Ampermeter Am 0-2004 i
S Nderp Zgped ey per AmBIA-U-R 10 |
Nderpreses tpi G5-16-66 1) 1
=g Tripoliee antomatike /0 te vendusura ne kuti ner 3 siguresa
komplele 3 0Rs stpresa 9 patron /A
- Sresa npepelare automatike L0-16A 6 cope schneuder
SPergues 1525 mm 2 {m) 50
Bentikiore up G5 160 ose 160A 3
S Mderpreres Atomatik/a i
Rele fil Astra I
o e e,
[BATITTEN ’|“‘f\;—l: LED tml)gjmc e prodhimit enrapian, ngnmkll i T e —
dizajinit dhe Lialy et dithet tj potesof standardet Fviopune, Po ashiy
! leto Hamha LED 16 keng:
| = Llasby e ket hage Heramike apo cikuivalent per Nehje efikase, me
A0S malyrale
= Tekete g e Bravuar 1é predhuesit pe shtepize 16 Lanbes Aapu
ciktivalonte
= Mberthyes te cilel nnk kaoradahen
= Mbroihe meicanike; 11767
< Gomdeneshimeri: = 50 0op {h/pune); me 1,70 /320
= Ehikaeatet) | nilrigneshinerise 56 LED-it: ¢ 140 i w
SH e Pemperatog i e NRIYres: = 4000 |5 vopd td 1o6.00 LARML040 ¢
s Tension pune, 900200 v [ IPA]
» Faidor o Egise (PR): 2 0095
SR 270
= Pemperature punes (40 4551
= s, mwe ¢ Y natyra @ ajril
= Mundesi per montin horizoni) dbse vertikal dhe ine kind 1
! reotullinis ey 4. o250
* Te powedai mbrape ng, milntensioni {rrufeja) prei 10 kA
» Mbrojlye ne poditje: 2 1K Lo
_} =lettanck -~ N vjle
;{‘ B e —t—
! v TRz dhe monbmi i licave 5 50mm e Lialest 1.5m (o Faletara S
| ' S R erenes e paniy mhikgyres, G zinkuara cope 1 A21LH) ¢ 4
i




Furnizimi dhe vendosja e shiyllave metalile @ sdngimit me lartisi 1=
U me dere per hapje dhe trashési 1@ mureve konlioem standardeve
per zone G =100 eres. Shiyllat ¢ NP8 jené nga maleriali $T 37
EN 150 1401, konike,

S24% IR) 16 palvanizuata sipas standardit
I

S fgetrsjlesisht g8 punuare (pa saldim té pjeséve), Sk, L. Virrejtje ne Lope ik 250.00 A500.00 ¢ iy
gmim kalkulohet hapja v gropés me 6 gjitha pundé pervjellése
paraparé zhavorrike | si dhe betonimi i bazamentit per vendosjen ¢
shayiles duke pertshive edhe ankerét e nevojshne, puniét i kryhen ne
paptinn e kushtet tekaike standardet dhe normativatl adestimore,
4 Alestel e teggitha materialeve te perdorura komplel 1 50.00 RO00 C '
A1 idaterialiiimel i paparapare konplet 1 L0.00 SO0 G .
Githésejy ; 73852 £ |\ A
4. REKAPITULLIMI T NDRECIMIT
Lo [PUNEY PREGADITONRE Gjithsej 1.4: KRNI
2.0 PUNET PREGADITORE Giithsej 2.0: TAUA352 €
TOTALIME TVSH: B,365.28 ¢ / .
REXAPITULLIMI TOTAL
1.0 PUNET NDRICIMIT

!

TOTALI ME TVSII|

8,365.20 ¢




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés _ .,
O Nr. oo ] 29668/23

DL25.10.2023

Dragash

Kryctari | Komunes,né bazé t& nenit 13 (8 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gaveta zyrlare ©
Republikés s€ Kasovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ e 103eNdrigimi publik rruga Pllavé deri té
kthesa La Ruota né fshatin Pllave — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-
9923-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-1039521.

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I koittrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejteperdrejt Fmenagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I c¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Koutrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

l. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve Le kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi v dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikyyresit (e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
brrejloril e Drejtorise perkatese,
Arkivit 1c Komuenes{kryetarit).




